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PAN AMERICAN LIFE, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
ESTADO DE RESULTADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO 2023

Comparla mierbiode fan:Amerieantile nurance Group (VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)
GASTOS PRODUCTOS
SINIESTROS uss 11,864,138.91 PRIMAS PRODUCTOS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO
GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL GASTOS

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

UTILIDAD NETA DEL PERIODO
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LICDA. MARIA TERESA GUTIERREZ DE BOLANOS
DIRECTOR PRESIDENTE Y REPRESENTANTE LEGAL

INSCRIPCION No. 108 DEL LIBRO 4136
FOLIO 431 AL FOLIO 460, FECHA 02 OCTUBRE DE 2019

8,880,694.71
4,712,5632.19
3,744,063.92
449,270.88
520,499.88
6,056,228.70
17,496.99

36,244,926.18

1,636,735.40

Us$

1,536,735.40

INGRESOS POR DECREMENTOS DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

INGRESOS POR RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL PRODUCTOS

ussg 26,173,809.13
4,413,155.34
1,836,064.11
3,345,352.57
1,076,788.04

561,700.43

374,791.96

Us$ 37,781,661.58

CONTADOR
OSCAR DANIEL URRUTIA RUGAMAS
INSCRIPCION No. 4228
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PAN
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Compania miembro de Pan-American Life Insurance Group

ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES FINANCIERAS
PRESTAMOS
PRIMAS POR COBRAR
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
ACTIVO FIJO
Inmuebles, mobiliario y equipo
(-) Depreciacién acumulada
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

CONTINGENTES Y COMPROMISOS DEUDORAS
TOTAL CONTINGENTES Y COMPROMISOS

CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS
TOTAL CUENTAS DE CONTROL

LICDA. MARIA TERESA GUTIERREZ DE BOLANOS
DIRECTOR PRESIDENTE Y REPRESENTANTE LEGAL
INSCRIPCION No. 108 DEL LIBRO 4136
FOLIO 431 AL FOLIO 460, FECHA 02 OCTUBRE DE 2019

PAN AMERICAN LIFE, S.A., SEGUROS DE PERSONAS

BALANCE GENERAL AL 31 DE JULIO DE 2023

(VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

uss$

8,702,737.08
(465,540.25)

3,435,959.32
23,963,644.32
1,355,391.54
14,683,673.54
674,698.99
8,237,196.83

1,494,128.44

uUs$

53,844,692.98

Us$

18,777,332,213.71

Us$

18,777,332,213.71

US$

47,573,193.42

US$

47,573,193.42

213,329.35
26,688,998.45
3,285,555.57
2,372,273.31
604,446.75
3,755,847.19
331,403.71
543,125.81

37,794,980.14

13,000,000.00
257,890.52
675,652.34
1,636,735.40
579,434.58

16,049,712.84

53,844,692.98

18,777,332,213.71

18,777,332,213.71

47,573,193.42

47,573,193.42

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS US$
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES (INCLUYE OBLIGACION LABORAL)
OTROS PASIVOS
TOTAL PASIVO US$
PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL Us$
RESERVA LEGAL
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES-PRODUCTOS POR COBRAR INTERESES
RESULTADOS DEL EJERCICIO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL PATRIMONIO US$
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO Us$
CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA US$
TOTAL CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR EL CONTRARIO US$
CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA US$
TOTAL CUENTAS DE CONTROL POR EL CONTRARIO US$
Lo .
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